
 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

  

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 
Registro Generale n.  816 del  20-12-2023 

 
Ufficio: RESPONSABILE  POLITICHE 
SOCIALI E CULTURALI 

CIG: ZE33D981B6 

 
 

Oggetto: Impegno somme a favore della Ditta Info Service nell'ambito della 
manifestazione inerente la promozione ambiente e territorio 2023 

 
L'anno  duemilaventitre addì  venti del mese di dicembre il Responsabile del Settore 

Amatore Santina 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

     -  VISTO il DM Ministero dell’Interno del 31.05.2023 con cui è stato differito    

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al  

        31-07-2023; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Premesso che l’art. 26 comma 67 della l.r. n. 2/2023 cita che l’Assessorato regionale del 
Territorio e dell’ambiente è autorizzato a concedere contributi per iniziative finalizzate alla 
tutela e valorizzazione dell’ambiente. Per finalità di cui al presente comma è autorizzata, per 
l’esercizio finanziario 2023, la spesa di 1.300 migliaia di euro (missione 18 Programma 1); 



  

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.216 del 20-12-2023 Comune di 
Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

Richiamata la propria nota inerente la richiesta di concessione contributo datata 09/08/2023; 
Vista la nota di prot. n. 14290 del 18/10/2023, avente per oggetto:“L.R. n.2 del 22.02.2023 
art. 26 comma67 – Contributo per iniziative finalizzate alla tutela e valorizzazione 
dell’ambiente – Comune di Valguarnera Caropepe”;  
Atteso che con la sopracitata nota pervenuta da parte dell’Assessorato del Territorio e 
dell’Ambiente - Dipartimento dell’Ambiente, comunica che l’iniziativa proposta dal Comune 
di Valguarnera è stata valutata positivamente in quanto concorre alle finalità di cui alla legge 
regionale di cui sopra; 
Preso atto che il Dirigente del Servizio 3 dell’Assessorato del Territorio e dell’Ambiente - 
Dipartimento dell’Ambiente, ha comunicato che è stata impegnata la complessiva somma di € 
3.000,00 a favore dell’Ente locale denominato Comune di Valguarnera Caropepe;  
Considerato che per la buona riuscita della manifestazione, l’Assessore al Turismo, ha 
richiesto fattiva collaborazione alla Ditta Info Service di Francesco Urzì; 
Rilevato che, è possibile provvedere all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. 
b del nuovo Codice degli Appalti D.Lgs n. 36/2023; 
Considerato che la Ditta sopracitata ha auto certificato la propria regolarità di cui all’art. 3 
della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. – obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari, 
come da dichiarazione allegata; 
Visto il DURC in corso di validità della Ditta Info Service di Francesco Urzì, che si allega 
alla presente; 
Richiamato il Codice Identificativo di Gara (CIG), attribuito dall'Autorità di Vigilanza, n. 
ZE33D981B6 ; 
Stimato di dover procedere all’impegno della somma di € 1.342,00 Iva al 22% inclusa, 
tenendo conto che trattasi di spesa urgente non frazionabile per assicurare i servizi 
indispensabili per l'Ente, nonché per evitare danni patrimoniali certi e gravi, ai sensi dell'art. 
163 del D. Lgs. 267/2000; 
Per tutto quanto precede, 

DETERMINA 

1) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000, la somma di seguito 
indicata:  

 

Missione 07 Programma 01 Titolo 1 Macroagg 03.02.02.999 

Cap./Art. 1705/8 Descrizione Spese per manifestazioni turistiche finanziate Regione Siciliana 
.. 

SIOPE 
 

CIG  ZE33D981B6 

creditore Ditta Info Service di Francesco Urzì. 

Causale Fornitura nell’ambito della manifestaz. “promozione Ambiente e Territorio”  

Modal.finan. Bilancio 2023 in corso di approvazione  

Imp./Prenot. 
 

Importo € 1.342,00  

 



  

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.216 del 20-12-2023 Comune di 
Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

2) Di imputare la spesa complessiva di € 1.342,00 IVA al 22% inclusa, in relazione alla 
esigibilità della obbligazione, come segue: 

 

Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Num. Comp.economica 

 2023 in corso di 
approvazione 

  1705/8   € 1.342,00 

 

3) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

4) Riservarsi di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento del 
Responsabile del Settore, a presentazione di fattura elettronica. 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  Santina Amatore 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  Santina Amatore 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  21-12-2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. GIARRATANA VITTORIO 

 
 


